[bookmark: _GoBack]关于举办第五届全国高级康复护理实践学习班的通知
尊敬的领导、康复同道及朋友们：
随着我国康复医学的迅速发展，急危重症患者早期康复问题也得到广泛的重视。为提高急危重症康复护理水平，广东省护理学会康复护理专业委员会拟于2016年11月18-20日举办第五届全国高级康复护理实践学习班（项目编号：2016-14-06-315国），诚邀国内知名康复界专家，多专业团队，俯瞰和剖析急危重症患者早期康复，围绕“急危重症早期康复策略及实践”为主题，更新康复护理理念，提升护理人员的康复护理理论与技能，促进康复护理专科的发展，最终使患者功能得以改善，生活质量得以提高。本次培训将颁发国家级继续教育项目I类学分10分。现将相关事项通知如下：
1． 课程培训内容
1．德国心脏中心急危重症医护康一体化模式的实践
                                  ——德国弗莱堡心脏中心  李轶江 教授
2．急危重症并发症预防的最佳策略与康复护理技术——基于颅脑创伤患者相关指南的解读
——南方医科大学深圳医院  蔡文智 教授/博导/副院长
3. 急危重症患者早期肺康复最佳策略及技巧
——四川大学华西医院  喻鹏铭 教授/心肺康复技术总监
4. 急危重症患者心脏康复最佳策略及技巧
——中山大学附属第一医院  黄东锋 教授/博导/主任
5. 急危重症患者摄食评估及喂食技巧新进展
——中山大学附属第三医院  窦祖林 教授/博导/主任
6. 急危重症患者的排泄障碍康复最佳策略
——南方医科大学南方医院  周君桂 副主任护师/护士长
7. 急危重症患者DVT的预防和处理新进展
——中山大学附属第一医院  高明榕 副主任护师/科护士长
8. 急危重症老年综合征的识别与最佳处理策略
——广东省护理教育中心  刘雪琴 教授/博导/主任
9. 急危重症常见精神症状——谵妄最佳康复护理策略
——广州市脑科医院  肖爱祥 主任护师/主任
10. 如何在急危重症患者康复中开展高级护理实践？
——广东省卫计委  彭刚艺 教授
11. 心血管重症患者高级康复实践个案分享
——广东省人民医院  刘智 心脏康复治疗师
12. 呼吸系统疾病重症患者高级护理实践个案分享
——广州医科大学附属第一医院  侯春怡 副主任护师/专科护士
13. 重症创伤患者高级康复护理管理实践个案分享
——深圳市第二人民医院  谢小华 教授/硕导/主任

二、参加对象：临床/专科护士、康复护士、社区护士、院校教师和相关医务人员及社工
三、会务时间、地点、费用
会议时间：2016年11月18日至2016年11月20日（具体安排见行程表）
会议地点：广州市白云区广州大道北1838号南方医科大学枫林堂
报到时间：2016年11月18日09:00-12:00
[bookmark: OLE_LINK6]报到地点：广州市白云区广州大道北1838号南方大酒店一楼大厅
培训费用：700元/人（含资料费），食宿自理，按规定回原单位报销
四、报名联系方式
请于2016年11月10日前将回执（见附表）以电子邮件方式发到会务组邮箱：gaojikangfu5@126.com。
联系人及电话：  刘珊（15622145525）   罗丹（15626044500）
· 请参加学习班的各位学员必须要带IC卡于报到时录入学分。逾期录入“卫生科教管理平台”将不得补授学分，特此说明，敬请注意。住宿学员务必带身份证。
广东省护理学会康复护理专业委员会
二零一六年十月十三日

 《第五届全国高级康复护理实践学习班》报名回执
	单位名称

	单位地址

	姓 名
	性 别
	职 称
	职 务
	学历
	手机
	邮箱
	是否住宿

复印有效                                          单位盖章
年  月  日